

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele i Pedagodzy

„Nauczyciel to przyjaciel, wierny towarzysz i sprzymierzeniec w młodzieńczej walce, ktoś, kto pomaga młodym budować fundamenty pod ich przyszłe życie.” Odwołuję się do słów Jana Pawła II, bo zawiera się w nich pełna definicja i istota zawodu nauczyciela. Nauczyciel jest przewodnikiem ucznia w jego dorastaniu i rozwijaniu własnych uzdolnień. Jako sprzymierzeniec ucznia wspiera go i motywuje do wysiłku i podejmowania kolejnych wyzwań. Dostrzega i cieszy się z jego osiągnięć, ale też wskazuje mu popełniane błędy. Jest to rola niezwykle ważna i wymagająca odpowiednich kwalifikacji, wiedzy i umiejętności.

Dzień Edukacji Narodowej stwarza okazję do świętowania, ale też mocniejszego zaakcentowania wartości i znaczenia zawodu nauczyciela. Ta wartość wynika z codziennej, często trudnej pracy dydaktyczno-wychowawczej. Jest to praca, której efekty nie zawsze są przewidywalne, tak jak zaskakujący potrafią być uczniowie. Praca, w której sukcesy i porażki idą ze sobą w parze i trzeba nauczyć się je mądrze rozumieć i umiejętnie wykorzystywać.

Zawód nauczyciela jest zajęciem niezwykle absorbującym i jako takie wymaga zaangażowania, ale też określonych predyspozycji. Pedagogiem nie jest się tylko w godzinach pracy dydaktycznej. W rzeczywistości nie przestaje się nim być również poza murami szkolnymi, bo największą wartością, stanowiącą sens pracy nauczyciela, są uczniowie - wraz z ich osiągnięciami i problemami. Wiąże się z tym duża odpowiedzialność, ale też nobilitacja. Dowodami tej nobilitacji są uznanie, szacunek i pamięć uczniów i ich rodziców.

W tym wyjątkowym dla oświaty dniu, składam Państwu moje podziękowanie za rzetelność i oddanie, z jakim realizujecie powierzone obowiązki. Wysoce cenię Państwa profesjonalizm i kompetencje, których efektem są wyniki osiągane przez uczniów podlaskich szkół. Proszę również przyjąć życzenia spokoju i stabilizacji warunków pracy, które pozwolą Państwu jak najpełniej realizować zaplanowane przedsięwzięcia. Życzę też Państwu silnego przekonania o niezwykłej wartości zawodu, który wykonujecie. Niech ta świadomość będzie dla Państwa inspiracją i źródłem poczucia satysfakcji w każdym dniu pracy.

*Jerzy Kiszkiel
Podlaski Kurator Oświaty*